INDICAÇÃO Nº 107, DE 29 DE JULHO DE 2.016

SENHOR PRESIDENTE

MARIA APARECIDA SILVA ARMANI, Vereadora à
Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a criação de um fundo
municipal para o financiamento de políticas públicas que visem combater a
violência doméstica contra a mulher.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que a cada dia
cresce a preocupação estatal com a segurança da mulher, devendo também o
município se preocupar com a implantação de programas que tenham por
objetivo proteger e amparar as mulheres que sofrem com este grande
problema.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 29 de julho de 2016.

________________________________________
MARIA APARECIDA SILVA ARMANI

Vereadora